
 
 
 
 

Hur mår Österbotten 2025? Utkast till rapport 
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Beredare Penttinen Erkki 
Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 06 218 1111 (växel), fornamn.efternamn@ovph.fi 

Till sektordirektörernas uppgifter hör att årligen sammanställa en rapport om hur 
Österbotten mår. Rapporten delas in i ålderskategorierna barn och unga, arbetsföra och 
äldre, man granskar även tillgången och tillgängligheten till olika tjänster samt 
befolkningens åsikter om tjänster och behov. 

Rapporten utgör en del av välfärdsområdets välfärdsberättelse. Baserat på analysens 
resultat fastställs prioriterade mål för de kommande årens verksamhetsplaner och 
budgetarbete och organisationens tjänstestrategi uppdateras vid behov utifrån detta. 

I rapporten används olika offentliga statistikuppgifter, såsom befolkningsstatistik och 
indikatorer som olika organisationer har rapporterat eller som baseras på enkäter riktade 
till befolkningen. Rapporten använder också material från nationella och regionala 
myndighetsbedömningar samt välfärdsområdets egna nyckeltal, men även information 
som erhållits från personalen, i årliga diskussioner med kommunernas ansvariga för 
välmående och hälsa och feedback från olika intressenter. 

Arbetet med utvärderingen för år 2025 har påbörjats med målet att rapporten ska föras till 
styrelsen för behandling i mars 2025. Baserat på rapportens resultat föreslås följande 
områden som prioriteras vid utarbetandet av framtids- och anpassningsprogrammet för 
åren 2026-2027 samt vid planeringen av verksamheten och budgetarbetet för år 2026 i 
den mån de inte kan genomföras år 2025. Personalresurser för nya uppgiftshelheter ska i 
första hand hittas genom att förnya arbetsmetoder, inte genom att öka de totala 
personalresurserna inom välfärdsområdet. Dessutom fortsätter arbetet med att utarbeta 
gemensamma arbetsmetoder och processer för att erbjuda jämlika tjänster till 
befolkningen. 

Bifogat finns den del som behandlar funktionshinderservicen i rapporten.  En 
sammanfattning av rapporten presenteras i power-point-format vid funktionshinderrådets 
möte. Hela rapporten håller på att översättas. 

 

Sektordirektör för personer i arbetsför ålder Penttinen Erkki 
Rådet för personer med funktionsnedsättning diskuterar sammanfattningen baserad på 
rapporten och ger sina kommentarer eller kompletteringsförslag till rapporten. 

Beslut: 
Rådet för personer med funktionsnedsättning diskuterade innehållet i rapporten. Rådet 
anser att rapporten är ett bra instrument att följa upp Österbottningarnas välmående och 
hälsa. Speciellt glädjande är att man i rapporten lyfter fram barnens och de ungas behov 
och även våld i nära relationer. Rådet framhåller vikten av att värna om och utöka det 
samarbete som redan finns mellan välfärdsområdet, kommunerna och tredje sektorn då 
det gäller barn och unga.  
Rådet är oroat över den ensamhet som finns i samhället och diskuterade hur man på olika 
sätt kan bidra till att minska på ensamheten i olika befolkningsgrupper. Här har 
kommunerna en central roll i att hitta dessa människor och erbjuda lågtröskel-tjänster. 
Rådet önskar få mera information om hur planeringen av gemenskapsboenden framskrider 
och betonar betydelsen av att olika former av boendetjänster erbjuds så nära hemmet och 
den egna kommunen som möjligt. 
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